« 2.1 » centraбря 2021г. К. Штанакова имени М.В. Чевалкова» «Национальная библиотека Директор БУ РА овыждэяту

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса знатоков русского языка «Грамотей»

2016 - 2020 TOLLEI. 1.2. Конкурс проходит в рамках Федеральной целевой программы "Русский язык" на знатоков русского языка «Грамотей» среди учащихся 9-1 1 классов (далее – Конкурс) 1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса І. Общие положения

1.3. Организаторы Конкурса: БУ РА «Национальная библиотека имени М.В. Чевалкова»,

РОО «Библиотечное общество Республики Алтай».

и обогащению словарного запаса у обучающихся средних общеобразовательных школ. 1.4. Цель: способствовать развитию познавательного интереса к изучению русского языка

Сроки проведения

2.1.Конкурс состоится 13.10.2021, 15:00 часов

III. Порядок проведения Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие обучающиеся 9-11 классов средних

общеобразовательных школ города Горно-Алтайска.

3.2. Основанием для участия в Конкурсе является заявка.

3.3. В назначенное время команды, состоящие из пяти человек, собираются в

Национальной библиотеке имени М.В. Чевалкова (при себе иметь ручку).

имкиньдье. 3.4. Конкурс состоит из 6 раундов. Каждой команде выдаются бланки с одинаковыми

3.5. На выполнение каждого задания дается 2 минуты.

3.6. Капитаны сдают организаторам заполненные бланки.

Подведение итогов и награждение победителей

4.2. Командам-победителям и командам-участникам вручаются дипломы. 4.1. Итоги Конкурса подводит жюри и определяет победителей (три призовых места).

У. Заявка участника

пр. Коммунистический, 32, Национальная библиотека имени М.В. Чевалкова.2-й этаж, электронной почте <u>k4z-nbra@yandex.ru</u> или принести ее по адресу: г. Горно-Алтайск, 5.1.Для участия в Конкурсе необходимо до 11.10.2021г. направить заявку по

5.2. В заявке необходимо указать наименование образовательного учреждения, комплексный читальный зал.

контактный телефон руководителя или сопровождающего лица. название команды, ФМО капитана команды и участников с указанием возраста, класса,

VI. Информационная поддержка

участия в Конкурсе у координаторов игры: 6.1. Все желающие могут получить дополнительную, разъясняющую информацию для

Сумачакова Светлана Садыковна-тел. 89236623186, е-таі]: к4z-пріафуалдех.ти Козлова Надежда Валентиновна – тел. 89236620489, e-mail: <u>k4z-nbra@yandex.ru</u>